
Premesso che:

- con Delibera di G.C. n. 52 del 5/04/2022 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di
Riqualificazione via Panoramica nell’importo di € 145.000,00, redatto dall’ ing. Salvatore
Di Sarno;

- al progetto in oggetto è stato assegnato il seguente CUP: G37H19002060003;
- con Determina dirigenziale 133/2022 RCG 2108 del 19/08/2022 è stato conferito l’incarico

di Direzione dei Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione per i lavori
di Riqualificazione via Panoramica per l’importo di € 8.663,73 comprensivo di Iva e Cassa
Professionale all’ing. Aniello Di Martino con studio in Sant’Agnello (NA) alla via M.B.
Gargiulo n. 80 P. IVA 08346691218;

- con  nota  prot.  24651  del  27/04/2023  il  Dirigente  del  Settore  Gestione  del  Territorio
assegnava  l’incarico  di  R.U.P.  per  il  progetto  in  oggetto  all’ing.  Mauro  Pecchia  in
sostituzione temporanea dell’arch. Ciro Sannino;

- che in data 04/12/2023, in contraddittorio con l’impresa, la D.L. accertava l’ultimazione dei
lavori redigendo apposito verbale in pari data;

- che  in  data  16/01/2024  il  Direttore  dei  Lavori  compilava  il  certificato  di  regolare
esecuzione;

- che a seguito del Certificato di Regolare Esecuzione ed invio delle Relazione sul Conto
finale,  il  professionista inviava fattura per il  pagamento delle spettanze tecniche n.  6 de
03/04/2024 registrata il 05/04/2024 con progr. 929 cred. 26944 per l’importo di € 6.828,29 +
C.N.P.A.I.A. (4%) € 273,13 e IVA (22%) € 1562,31 per un totale di € 8.663,73;

Considerato che:
- ricorrono i presupposti legali per l’approvazione dei citati atti tecnici;
- il professionista, ing. Aniello De Martino risulta in regola con gli adempimenti Previdenziali

e  Contributivi  di  cui  Certificato di  Regolarità  Contributiva rilasciato da INARCASSA e
registrato con prot. 21348 del 04/04/2024;

- la complessiva spesa di € 8.663,73 trova copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 comma
3 del D. Lgs. 267/2000 s.m.i. al Capitolo 11052/12 del corrente bilancio;

- trattandosi  di  finanziamenti  da  altri  enti,  Città  Metropolitana  di  Napoli,  è  ammessa
l’anticipazione della spesa;

- l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa va resa dal Dirigente
del Settore Risorse e Patrimonio – Ragioneria Generale ai sensi degli artt. 49 e 151 del D.
Lgs. 267/2000 da allegarsi obbligatoriamente al presente atto;

Ritenuto che:

- ricorrono i presupposti per procedere alla liquidazione del professionista ing. Aniello De
Martino; 

tutto  ciò  premesso,  verificato,  accertato,  visto  e  ritenuto,  propone  al  Dirigente  di  adottare  il
provvedimento sopradescritto.

Il Responsabile del Procedimento
ing. Mauro Pecchia

IL DIRIGENTE

Visto il D.lgs. n. 50/2016.;



Visto il D.P.R. n. 207/10 e s.m.e.i. per la parte ancora in vigore;
Visti gli articoli 107, 151 e 183, del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.;
Visto il bilancio comunale vigente;
Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

1. Prendere atto e ritenere parte integrante del presente provvedimento quanto riportato in
narrativa, che qui si intende integralmente trascritta;

2. Liquidare, come in effetti liquida, al professionista ing. Aniello De Martino con studio in
Sant’Agnello  (NA)  alla  via  M.B.  Gargiulo  n.  80  P.  IVA 08346691218 la fattura  per  il
pagamento delle spettanze tecniche n. 6 de 03/04/2024 registrata il 05/04/2024 con progr.
929 cred. 26944 per l’importo di € 6.828,29 + C.N.P.A.I.A. (4%) € 273,13 e IVA (22%) €
1562,31 per un totale di € 8.663,73;

3. Dare atto che il l’affidamento di che trattasi è stato regolarmente registrato presso l’ANAC
con CIG n. ZCF376F0DC;

4. Dare  atto che  il  professionista,  ing.  Aniello  De  Martino  risulta  in  regola  con  gli
adempimenti  Previdenziali  e  Contributivi  di  cui  Certificato  di  Regolarità  Contributiva
rilasciato da INARCASSA e registrato con prot. 21348 del 04/04/2024 in allegato;

5. Dare atto la complessiva spesa di € 8.663,73 trova copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
183 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 s.m.i. al Capitolo 11052/12 del corrente bilancio e che
trattandosi  di  finanziamenti  da  altri  enti,  Città  Metropolitana  di  Napoli,  è  ammessa
l’anticipazione della spesa.

6. Allegare al presente provvedimento i seguenti atti: fattura elettronica 06/2024 e Certificato
di Regolarità Contributiva;

7. Attestare,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  comma 1,  del  D.  Lgs  n.  267/2000 e  s.  m.  e  i.,  la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento;

8. Attestare che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità, che i documenti
citati  sono detenuti  dall'ufficio proponente; l'istruttore non è a conoscenza di rapporti  di
parentela  o affinità  tra  il  professionista  ing.  De Martino Aniello,  destinataria  dell'atto,  e
amministratori o dipendenti dell'Ente; 

9. L’atto è  stato  redatto  seguendo  l’ordine  cronologico  e  dall’unico  istruttore  presente  in
servizio.

10. L’atto è stato adottato nel rispetto del termine di conclusione del procedimento previsto
dalla legge.

11. Pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line.
12. Trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario affinché provveda per quanto

di competenza.

         Il Dirigente del Settore G.d.T. 
Arch. Olimpio Di Martino 


		2024-04-08T12:29:18+0200
	OLIMPIO DI MARTINO




